АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ДАТА                                                                           № НОМЕР

В связи с принятием Закона Волгоградской области от 19.12.2020 № 126-ОД

«О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г.

№ 1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по

договорам социального найма жилых помещений», на основании Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра

муниципальных услуг (функций)», постановлением администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области от 25.09.2018 № 5023 «Об уполномоченных

органах», постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 13.08.2020 № 3973 «О распределении обязанностей между

заместителями главы городского округа и управляющим  делами администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области», ст. 33 Устава городского округа – город

Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по  договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории

городского округа – город Волжский Волгоградской области», утвержденный

постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области от 12.03.2020 № 1428:

1.1. Изложить пункт 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

в новой редакции:

О внесении  изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание граждан малоимущими в

целях предоставления им по  договорам

социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на

территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области»,

утвержденный постановлением

администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области

от 12.03.2020 № 1428

2

«2.6.1. В целях признания одиноко проживающего гражданина, гражданина и членов

его семьи малоимущими указанные граждане (далее – заявители) либо их представители

подают в Управление либо через ГКУ ВО «МФЦ» заявление по форме, утвержденной

уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области

(приложение № 1), с приложением следующих документов (сведений):

- паспорт гражданина Российской Федерации заявителя, каждого члена его семьи или

иные документы, удостоверяющие личность;

- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния

(рождение, заключение (расторжение) брака), выданные компетентными органами

иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык

(предоставляется гражданами в случае регистрации актов гражданского состояния на

территории иностранного государства);

- сведения о членах семьи заявителя, представляемые по форме, утвержденной

уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области

(приложение № 2);

- документы (сведения) о доходах, полученных заявителем, членами его семьи в

течение расчетного периода, за исключением заработка (перечень указанных документов

(сведений) устанавливается уполномоченным органом исполнительной власти

Волгоградской области) (приложение № 3);

- сведения об имуществе, подлежащем налогообложению и принадлежащем на праве

собственности заявителю, членам его семьи, представляемые по форме, утвержденной

уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области

(приложение № 4);

- согласие на проверку сведений, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему

документах, подписанное заявителем, членами его семьи (приложение № 5);

- согласие на обработку персональных данных заявителя, всех членов его семьи

(приложение № 6);

- документы, подтверждающие полномочия представителя гражданина (в случае

подачи заявления и прилагаемых к нему документов представителем).

Указанные в абзацах втором и третьем настоящего пункта документы представляются в

копиях с предъявлением подлинников либо в виде нотариально заверенных копий. Копии

документов после проверки их соответствия подлинникам (за исключением нотариально

заверенных копий документов) заверяются лицом, принимающим документы.

После принятия заявления и прилагаемых к нему документов (далее – документы)

гражданину выдается расписка в их принятии (приложение № 7)».

1.2. Изложить пункт 2.6.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

в новой редакции:

«2.6.2. Управление, ГКУ ВО «МФЦ» в течение 5 рабочих дней с даты принятия

документов запрашивают в порядке межведомственного информационного взаимодействия

следующие сведения:

- о месте жительства заявителя, членов его семьи;

- о постановке заявителя, членов его семьи на учет в налоговом органе;

- подтверждающие регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)

учета заявителя, членов его семьи;

- о государственной регистрации актов гражданского состояния (рождение, заключение

(расторжение) брака);

- о заработке, полученном заявителем, членами его семьи в течение расчетного

периода;

- из Единого государственного реестра недвижимости об имуществе, находящемся в

собственности заявителя, членов его семьи;

- о стоимости имущества, подлежащего налогообложению и находящегося в

собственности заявителя, членов его семьи».

3

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области в разделе «Документы»

и на странице управления муниципальным имуществом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области;

– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления муниципальным имуществом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области Е.В. Абрамову.

Заместитель главы городского округа        В.А. Сухоруков
                                                              ШТАМП ЭП